File No.20160108aI1
201６年１月

選択的AT1受容体ブロッカー

バルサルタンOD錠20㎎/ 40㎎/ 80㎎/ 160㎎「日医工」
新発売のお知らせ

医療関係者 各位
謹 啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2015年12月10日付官報告示により追補収載され、2016年2月発売予定でご案内をさせていただいておりま

した上記製品を新発売させていただくことになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

・発売日：2016 年 2 月 1 日（月）  ・製造販売元：日医工

・商品名：バルサルタン OD 錠 20mg/ 40mg/ 80mg/ 160mg「日医工」 ・規制区分：処方箋医薬品

・貯法：室温保存 ・使用期限：３年

＊写真：(左から：20mg/ 40mg/ 80mg/ 160mg。PTP140 錠品。原寸大ではありません。)

バルサルタン OD 錠「日医工」

■個装箱・元梱包サイズ、重量、入数、変更ロット、使用期限

 品名 包装規格
変更後

サイズ（mm） 重量 入数 変更ロット 使用期限

個装箱

バルサルタン OD 錠 20mg「日医工」 PTP140 錠 43×135×35 43.5g - KR1701 2018 年 11 月

バルサルタン OD 錠 40mg「日医工 PTP140 錠 50×160×40 63.5g - KR1701 2018 年 11 月

バルサルタン OD 錠 80mg「日医工」
PTP100 錠 49×125×41 64.2g - KR1701 2018 年 11 月

PTP140 錠 50×160×40 83.6g - KR1701 2018 年 11 月

バルサルタン OD 錠 160mg「日医工」
PTP100 錠 58×160×53 113.9g - KR1701 2018 年 11 月

PTP140 錠 90×165×60 148.6g - KR1701 2018 年 11 月

元梱包

バルサルタン OD 錠 20mg「日医工」 PTP140 錠 294×474×205 5.0kg 100 - -

バルサルタン OD 錠 40mg「日医工 PTP140 錠 344×544×230 7.1kg 100 - -

バルサルタン OD 錠 80mg「日医工」
PTP100 錠 274×534×235 7.0kg 100 - -

PTP140 錠 344×544×230 9.1kg 100 - -

バルサルタン OD 錠 160mg「日医工」
PTP100 錠 316×354×295 6.3kg 50 - -

PTP140 錠 364×484×270 6.7kg 40 - -

■包装規格、薬価、コード

品名 包装規格 薬価 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

バルサルタン OD 錠 20mg「日医工」 PTP140 錠 15.70 376-02932-2 04987376029360 14987376029329

バルサルタン OD 錠 40mg「日医工 PTP140 錠 29.30 376-02942-1 04987376029476 14987376029428

バルサルタン OD 錠 80mg「日医工」
PTP100 錠

54.60
376-02951-3 04987376029568 14987376029510

PTP140 錠 376-02952-0 04987376029575 14987376029527

バルサルタン OD 錠 160mg「日医工」
PTP100 錠

81.90
376-02961-2 04987376029667 14987376029619

PTP140 錠 376-02962-9 04987376029674 14987376029626

以上